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2. Umur Iibu : 

3. Peindi idi ikan : Tiidak Seikolah 

SD 

SMP 

SMA/SMK 
Sarjana/Peirguruan Tiinggi i 

4. Peikeirjaan Iibu : Iibu Rumah Tangga 

Peigawai i Neigeiri i Si ipi il 

Karyawan Swasta 

Wiirausaha 
……………..dan lai in-lai in 

5 Peimbukaan Seirvi iks : 



 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

B. Pengukuran Skala Nyeri 

No Variabel Hasil 

1 Vi ital Si ign dan DJJ (Pre Test) 

a. Teikanan Darah (TD) 

b. Nadi i 

c. Reispi irasi i (RR) 

d. Suhu (0C) 

2 Skor Nyeiri i peirsali inan kala Ii fasei akti if seibeilum i inteirveinsi i (Pre Test): 
 

 

 

 

 
Tidak Nyeri 

(0) 
Nyeri 

Ringan 
Nyeri 

Sedang 
Nyeri Berat 
Terkontrol 

 (1-3) (4-6) (7-10) 

 

 

 

 

 

3 Vi ital Si ign dan DJJ (Post Test) 

a. Teikanan Darah (TD) 

b. Nadi i 

c. Reispi irasi i (RR) 



 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Tidak Nyeri 

(0) 

Nyeri 

Ringan 

(1-3) 

Nyeri 

Sedang 

(4-6) 

Nyeri Berat 

Terkontrol 

(7-9) 

 

 

d. Suhu (0C) 

4 Skor Nyeiri i peirsali inan kala Ii fasei akti if seibeilum i inteirveinsi i (Post Test): 



 

Lampiran 7. SOP Terapi Akupresur Tititk Hegu (LI 4) 
 

Standar Operasional Prosedur (SOP) 

Terapi Akuparesur 

1 Pengertian Akupreisur meirupakan salah satu beintuk teirapi i teikanan 

atau teikni ik, peimi ijatan seipanjang meiri idi ian dalam tubuh 

atau gari is eineirgy deingan meilakukan teikanan dan pi ijartan 

seijauh gari is meiri idi ian dapat meinghapus peinyumbatan 

yang ada dan meineitralkan keiseii imbangan dalam alami i 

tubuh 

2 Tujuan Teikni ik i ini i  beirtujuan untuk  meingurangi i nyeiri i seilama 

proseis peirsali inan di i kala Ii fasei akti if. 

3 Indikasi Iibu beirsali in fi isi iologi is meimasuki i masa peirsali inan kala Ii 

fasei akti if deingan peimbukaan 4 – 8 cm 

4 Persiapan a. Meimbeiri ikan i informeid conseint keipada i ibu dan 

keiluarga teintang peilaksanaan teikni ik reilaksasi i 

peirnapasan 

b. Ruangan yang di igunakan   beirsi ih   dan   meimi ili iki i 

si irkulasi i udara yang bai ik. 

5 Alat dan 

Bahan 

a. Alat bantu peimi ijatan 

b. Sarung tangan (ji ika di ipeirlukan) 

c. Loti ion atau mi inyak zai itun 

6 Cara ukur Numeiri ic Rati ing Scalei (NRS) 

a. 0 : Tiidak Nyeiri i 

b. 1-3 : Nye iri i ri ingan, rasa nyeiri i mulai i teirasa namun 

dapat di itahan 

c. 4-6 : Nyeiri i seidang, rasa nyeiri i teirasa meingganggu 

deingan usaha yang cukup untuk meinahannya 

d. 7-10 : Nye iri i beirat, ada nyeiri i teirasa sangat 

meingganggu dan ti idak teirtahankan seihi ingga harus 

meiri ingi is, meinjeiri it bahkan beirteiri iak 

7  a. Meingucapkan salam seirta   meimpeirkeinalkan   di iri i 

(nama seirta asal i insti itusii). 



 

 

  b. Peineili iti i meimbeiri ikan peinjeilasan keipada calon 

reispondein teintang tujuan dan meikani ismei peineili iti ian. 

c. Peineili iti i meimi inta peirseitujuan dari i calon reispondein 

untuk beirparti isi ipasi i dalam peineili iti ian. 

d. Jiika calon reispondein beirseidi ia, maka peineili itii 

meimbeiri ikan i informeid conseint keipada reispondein 

untuk di itandatangani i. 

e. Seisudah meinandatangani i leimbar i informeid conseint, 

peineili iti i meilakukan obseirvasi i keipada reispondein 

apakah beinar meingalami i nyeiri i dan beirada pada kala 

Ii fasei akti if. 

f. Lalu peineili iti i meilakukan peingukuran skala nye iri i 

seibeilum (prei teist) pada keilompok iibu yang di ibeiri ikan 

teirapi i akupreisur ti iti ik Heiu (LIi4) deingan cara 

reispondein meinunjuk salah satu angka pada skala 

nyeiri i seirta peineili iti i meili ingkari i angka yang di itunjuk 

oleih reispondein pada leimbar obseirvasi i 

g. Meingatur posi isi i pasiiein teirleintang atau beirbari ing 

mi iri ing. 

h. Meincuci i tangan deingan beirsi ih. 

i. Meingusapkan mi inyak zai itun/ baby oi il pada leingan 

pasi iein seiki itar ti itiik akupreisur. 

j. Cari i ti iti ik rangsangan akupreisur untuk nye iri i 

peirsali inan yang ada di idalam tubuh, peineikanan 

hi ingga masuk kei si isteim syaraf. Akupreisur hanya 

meimakai i geirakan dan teikanan jari i. 

k. Meilakukan peimi ijatan pada ti iti ik Heigu (LIi 4) yai itu 

Teirleitak pada peirteingahan meitacarpal kei-1 dan 

meitakarpal kei-2 di ilakukan deingan 30x putaran dan 

peineikanan seiarah deingan jarum jam di iulangi i seilama 

6   si iklus,   Seiti iap   satu   si iklus   diilakukan   deingan 

meimbeiri ikan teikanan pada ti iti ik akupreisur seilama 10 



 

 

  deiti ik dan i istiirahat seilama 2 deiti ik. keimudiian lakukan 

geirakan yang sama pada si isi i yang lai in. (di ilakukan 

bi ilateiral). 

l. Seiteilah peineili iti i meilakukan i inteirveinsi i, maka peineili iti i 

meilakukan peingukuran skala nyeiri i seisudah (post teist) 

i ibu meindapatkan peirlakuan teirapi i akupreisur ti itiik 

Heigu (LIi4). Pada keilompok kontrol juga di ilakukan 

peingukuran keimbali i skala nyeiri i. 

8 Diagram 

Alir 

 

 

 
Pe ineiliitii me ilakukan pe ingukuran skala 

nye irii se ibeilum (prei teist) pada 

ke ilompok i ibu yang di ibe iriikan teirapii 

akupreisur tiitiik He iu (LIi4) 

 

 

 
Meingatur posiisii pasiie in teirle intang atau 

be irbariing mi iri ing, Meincucii tangan deingan be irsiih, 

Meingusapkan mi inyak zai itun/ baby oiil pada leingan 

pasiiein se iki itar tiitiik akupre isur 

 

 
Carii tiitiik rangsangan akupre isur untuk nye irii 

pe irsaliinan yang ada diidalam tubuh, peine ikanan 

hiingga masuk kei siisteim syaraf. Akupreisur hanya 

me imakai i ge irakan dan teikanan jarii 

 

 
Meilakukan pe imi ijatan pada tiitiik He igu (LIi 4) yai itu 

Teirleitak pada peirteingahan me itacarpal ke i-1 dan 

me itakarpal ke i-2 di ilakukan de ingan 30x putaran dan 

pe ineikanan seiarah deingan jarum jam di iulangi i seilama 

6 siiklus, Seitiiap satu siiklus diilakukan de ingan 

me imbe iri ikan teikanan pada tiitiik akupre isur seilama 10 

de itiik dan i istiirahat seilama 2 deitiik. ke imudi ian lakukan 

ge irakan yang sama pada siisii yang laiin. (diilakukan 

biilateiral). 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pe ineiliitii me ilakukan pe ingukuran 

skala nye irii seisudah (post teist) iibu 

me indapatkan peirlakuan teirapii 

akupreisur tiitiik He igu (LIi4) 

9 Dokumentasi Meincatat hasi il ti indakan di ileimbar obseirvasi i skala nyeiri i. 



 

Lampiran 8. SOP Relaksasi Nafas Dalam 
 

Standar Operasional Prosedur (SOP) 

Relaksasi Nafas Dalam 

1 Pengertian Teikni ik reilaksasi i napas dalam adalah salah satu meitode i 

reilaksasi i yang di ilakukan deingan cara meingatur pola 

napas guna meingurangi i keiteigangan otot, rasa jeinuh, dan 

keiceimasan seihi ingga meinceigah sti imulasi i nye iri i pada 

tubuh 

2 Tujuan Tujuan utama dari i peilaksanaan teikni ik reilaksasi i napas 

dalam deingan aromateirapi i adalah untuk meireilaksasi ikan 

keiteigangan otot tubuh deingan cara meingatur pola napas 

seihiingga dapat meingurangi i atau meingi ilangkan rasa nye iri i 

3 Indikasi Iibu beirsali in fi isi iologi is meimasuki i masa peirsali inan kala Ii 

fasei akti if deingan peimbukaan 4 – 8 cm 

4 Persiapan a. Meimbeiri ikan i informeid conseint keipada i ibu dan 

keiluarga teintang peilaksanaan teikni ik reilaksasi i 

peirnapasan 

b. Ruangan yang di igunakan beirsi ih dan meimi ili iki i 

si irkulasi i udara yang bai ik. 

5 Cara ukur Numeiri ic Rati ing Scalei (NRS) 

a. 0 : Ti idak Nyeiri i 

b. 1-3 : Nye iri i ri ingan, rasa nyeiri i mulai i teirasa namun 

dapat di itahan 

c. 4-6 : Nyeiri i seidang, rasa nyeiri i teirasa meingganggu 

deingan usaha yang cukup untuk meinahannya 

d. 7-10 : Nye iri i beirat, ada nyeiri i teirasa sangat 

meingganggu dan ti idak teirtahankan seihi ingga harus 

meiri ingi is, meinjeiri it bahkan beirteiri iak 

7  a. Beiri ikan keiseimpatan keipada pasi iein untuk beirtanya 

ji ika ada ynag kurang jeilas. 

b. Atur posi isi i reispondein agar ri ileiks tanpa beiban fi isi ik 



 

 

  c. Iinstruksi ikan reispondein untuk tari ik nafas 

seidalamdalamnya meilalui i hi idung seihi ingga rongga 

paru beiri isi i udara. 

d. Iinstruksi ikan reispondein untuk meinahan napas seilama 

2- 3 deiti ik. 

e. Iinstruksi ikan reispondein untuk meingeimbuskan napas 

seicara peirlahan meilalui i mulut, pada waktu yang 

beirsamaan mi inta reispondein untuk meimusatkan 

peirhati ian pada seinsasi i ri ileiks yang di irasakan. 

f.  Iinstruksi ikan reispondein untuk beirnafas dalam, 

keimudi ian meingheimbuskan seicara peirlahan dan 

meirasakan saat i ini i udara meingali ir dari i tangan, kaki i, 

meinuju keiparu-paru keimudi ian udara dan rasakan 

udara meingali ir keiseiluruh tubuh. 

g. Lati ih dan i informasi ikan keipada reispondein untuk 

meilakukan teikni ik reilaksasi i napas seibanyak 5 – 10 

kali i atau sampai i rasa nyeiri i beirkurang atau hi ilang. 

h. Seiteilah reispondein meirasakan keiteinangan, mi inta 

pasi iein untuk meilakukan seicara mandi iri i dan 

i instruksi iakan pasi iein untuk meingulangi i teikni ikteikni ik 

i ini i apa bi ila rasa nye iri i keimbali i lagi i. 

9 Dokumentasi Meincatat hasi il ti indakan di ileimbar obseirvasi i skala nyeiri i. 
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Lampiran 9. Master Data Penelitian 
 

 

 

 

 
Nama 

 

 

 
Usi 

a 

 

 

 
Pendidik 

an 

 

 

 

 
Pekerjaan 

 

 

 

 
Kelompok 

 

 

Tekan 

an 
Darah 

 

 

 
Na 

di 

 

 

 
Respir 

asi 

 

 

 
Suh 

u 

 
 

Skor 

Nyeri 

(Pretes 
t) 

Skor 

Nye 

ri 

(Pos 

t- 
test) 

 

Skor 

Nyeri 

Perlaku 

an 
(Pretest) 

Skor 

Nyeri 

Perlaku 

an 

(Post- 
test) 

Skor 

Nyeri 

Kontr 

ol 

(Pretes 
t) 

Skor 

Nyeri 

kontr 

ol 

(Post- 
test) 

 

 

 
Skala nyeri 

Pre-test 

 

 

 
Skala nyeri 

Post-test 

E irna    PEiRLAKU    36.       Nye irii Nye irii 

Nov 32 SMA I iRT AN 110/70 88 18 4 6 4 6 4 Se idang Se idang 
Hiidaya    PEiRLAKU    36.       Nye irii Nye irii 

h 31 SMA I iRT AN 120/70 90 19 5 6 4 6 4 Se idang Se idang 

Zae inat    PEiRLAKU    36.       Nye irii Nye irii 

ul 27 SMA I iRT AN 110/80 86 20 3 6 3 6 3 Se idang Riingan 
Khaiiru    PEiRLAKU    36.       Nye irii Nye irii 

nii 27 SMA I iRT AN 120/60 92 20 6 7 3 7 3 Be irat Riingan 

Haliima    PEiRLAKU    36.       Nye irii Nye irii 

h 34 SMA I iRT AN 110/70 87 19 3 7 6 7 6 Be irat Se idang 

Yanii    PEiRLAKU    36.       Nye irii Nye irii 

Okt 35 SMA I iRT AN 120/90 88 18 5 7 6 7 6 Be irat Se idang 

Riinii    PEiRLAKU    36.       Nye irii Nye irii 

Yul 35 SMP I iRT AN 110/70 86 18 4 7 5 7 5 Be irat Se idang 
    PEiRLAKU    36.       Nye irii Nye irii 

Zaiira 34 SMP I iRT AN 130/70 88 19 6 8 5 8 5 Be irat Se idang 

We inii    PEiRLAKU    36.       Nye irii Nye irii 

nov 30 PT I iRT AN 120/70 85 20 4 8 4 8 4 Be irat Se idang 
   WIiRASWAS PEiRLAKU    36.       Nye irii Nye irii 

Re inii 31 SMA TA AN 110/65 82 19 3 7 5 7 5 Be irat Se idang 
E illy    PEiRLAKU    36.       Nye irii Nye irii 

nur 32 SMP I iRT AN 110/80 86 18 1 7 4 7 4 Be irat Se idang 
    PEiRLAKU    36.       Nye irii Nye irii 

Asma 29 SMA I iRT AN 120/70 88 21 5 7 3 7 3 Be irat Riingan 
    PEiRLAKU    36.       Nye irii Nye irii 

Riinii 28 PT SWASTA AN 110/70 82 19 4 6 5 6 5 Se idang Se idang 
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Laiily 
 

30 
 

SMA 
 

SWASTA 
PE iRLAKU 

AN 

 

120/80 
 

84 
 

20 
36. 
5 

 

7 
 

5 
 

7 
 

5 

  Nye irii 

Be irat 

Nye irii 

Se idang 

 

Lusiia 
 

31 
 

PT 
 

I iRT 
PE iRLAKU 

AN 

 

100/80 
 

88 
 

19 
36. 
3 

 

7 
 

4 
 

7 
 

4 

  Nye irii 

Be irat 

Nye irii 

Se idang 

 

I ika 
 

30 
 

SMA 
 

I iRT 
 

KONTROL 
 

110/70 
 

86 
 

18 
36. 
3 

 

7 
 

6 

   

7 
 

7 
Nye irii 

Be irat 

Nye irii 

Se idang 

 

Dwii 
 

27 
 

SMA 
 

I iRT 
 

KONTROL 
 

100/70 
 

85 
 

20 
36. 
2 

 

7 
 

6 

   

7 
 

6 
Nye irii 

Be irat 

Nye irii 

Se idang 

 

Yuliia 
 

26 
 

SMA 
 

I iRT 
 

KONTROL 
 

120/80 
 

87 
 

19 
36. 
4 

 

7 
 

7 

   

7 
 

7 
Nye irii 

Be irat 

Nye irii 

Be irat 
 

Astii 
 

26 
 

SMP 
 

SWASTA 
 

KONTROL 
 

110/80 
 

89 
 

20 
36. 
2 

 

6 
 

6 

   

8 
 

8 
Nye irii 

Se idang 

Nye irii 

Se idang 

Kiinasii 

h 

 

32 
 

SMP 
 

SWASTA 
 

KONTROL 
 

120/60 
 

82 
 

18 
36. 
3 

 

6 
 

5 

   

8 
 

8 
Nye irii 

Se idang 

Nye irii 

Se idang 

 

Ratma 
 

33 
 

SMA 
 

I iRT 
 

KONTROL 
 

100/80 
 

72 
 

19 
36. 
4 

 

8 
 

5 

   

8 
 

6 
Nye irii 

Be irat 

Nye irii 

Se idang 

 

Yantii 
 

31 
 

PT 
 

I iRT 
 

KONTROL 
 

120/70 
 

80 
 

20 
36. 
3 

 

8 
 

5 

   

8 
 

5 
Nye irii 

Be irat 

Nye irii 

Se idang 

Kartiik 

a 

 

31 
 

PT 
 

I iRT 
 

KONTROL 
 

120/70 
 

86 
 

18 
36. 
1 

 

7 
 

7 

   

7 
 

7 
Nye irii 

Be irat 

Nye irii 

Be irat 

 

Srii Yul 
 

30 
 

SMA 
 

I iRT 
 

KONTROL 
 

110/80 
 

84 
 

19 
36. 
2 

 

7 
 

7 

   

7 
 

7 
Nye irii 

Be irat 

Nye irii 

Be irat 
 

Liia 
 

29 
 

SMA 
 

ASN 
 

KONTROL 
 

100/70 
 

82 
 

18 
36. 
0 

 

6 
 

6 
   

6 
 

6 
Nye irii 

Se idang 
Nye irii 

Se idang 

E indan 

g 

 

29 
 

SMP 
 

I iRT 
 

KONTROL 
 

120/70 
 

86 
 

21 
36. 
1 

 

6 
 

5 

   

6 
 

5 
Nye irii 

Se idang 

Nye irii 

Se idang 

 

Riisna 
 

29 
 

SMA 
 

I iRT 
 

KONTROL 
 

110/70 
 

84 
 

19 
36. 
0 

 

7 
 

5 

   

7 
 

8 
Nye irii 

Be irat 

Nye irii 

Se idang 

 

E ika 
 

28 
 

SMA 
 

I iRT 
 

KONTROL 
 

120/70 
 

88 
 

20 
36. 
3 

 

7 
 

4 

   

7 
 

7 
Nye irii 

Be irat 

Nye irii 

Se idang 

 

Siiwii 
 

28 
 

SMA 
 

I iRT 
 

KONTROL 
 

110/75 
 

86 
 

19 
36. 
1 

 

8 
 

8 

   

8 
 

8 
Nye irii 

Be irat 

Nye irii 

Be irat 
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Riiska 
 

25 
 

SMA 
 

SWASTA 
 

KONTROL 
 

120/70 
 

82 
 

18 
36. 
2 

 

8 
 

6 

   

8 
 

7 
Nye irii 

Be irat 

Nye irii 

Se idang 



 

Lampiran 10. Hasil Output Analisis Data SPSS  

 
Notes 

Output Creiateid 
 

04-Aug-2023 22:38:41 

 

 
Ei:\Te irapii Ti iti ik Heigu.sav 

DataSeit1 

<nonei> 

<nonei> 

<nonei> 

 
30 

 
Useir-de ifiine id miissiing valueis for 

deipe indeint variiableis arei tre iateid as 

miissiing. 

Statiistiics arei baseid on caseis wi ith no 

miissiing valueis for any deipe inde int 

vari iablei or factor useid. 

EiXAMI iNEi 

VARIiABLEiS=PreiTe ist_Kontrol 

PostTe ist_kontrol 

/PLOT BOXPLOT NPPLOT 

/COMPAREi GROUP 

/STATI iSTI iCS DEiSCRI iPTI iVEiS 

/CI iNTEiRVAL 95 

/MI iSSI iNG LI iSTWIiSEi 

/NOTOTAL. 

 

 
00:00:00.922 

 

00:00:01.810 

Commeints  

I input Data 

 Actiive i Dataseit 

 Fiilte ir 

 Weiiight 

 Spliit Fi ilei 

 N of Rows i in Workiing Data 

 Fiile i 

Mi issi ing Valuei Handliing De ifiini itiion of Mi issiing 

  

Caseis Useid 

 

Syntax 

 

 
 
 
 
 
 

Re isourceis 

 
 
 
 
 
 

Proceissor Tiimei 

 Eilapseid Ti ime i 

 
Tests of Normality 

Kolmogorov-Smiirnova
 Shapiiro-Wiilk 

Statiistiic df Si ig. Statiistiic df Si ig. 

Pre iTe ist_Kontrol .251 15 .012 .798 15 .003 

PostTe ist_kontrol .245 15 .016 .874 15 .038 

a. Liilliie ifors Siigniifi icancei Correicti ion 



 

Tests of Normality 

Kolmogorov-Smiirnova
 Shapiiro-Wiilk 

Statiistiic df Si ig. Statiistiic df Si ig. 

Pre iTe ist_Peirlakuan .316 15 .000 .790 15 .003 

PostTe ist_Peirlaku8an .195 15 .128 .896 15 .082 

a. Liilliie ifors Siigniifi icancei Correicti ion 

 
 
 
 
 

Tests of Normality 

Kolmogorov-Smiirnova
 Shapiiro-Wiilk 

Statiistiic df Si ig. Statiistiic df Si ig. 

PostTe ist .149 30 .087 .930 30 .049 

a. Liilliie ifors Siigniifi icancei Correicti ion 

 
 

Wilcoxon Signed Ranks Test 

 
Ranks 

N Me ian Rank Sum of Ranks 

PostTe ist_Peirlaku8an - 

Pre iTe ist_Peirlakuan 

Ne igatiive i Ranks 15a
 8.00 120.00 

Posiitiive i Ranks 0b .00 .00 

Ti ie is 0c 
  

Total 15 
  

a. PostTeist_Peirlaku8an < PreiTe ist_Peirlakuan 

b. PostTeist_Peirlaku8an > PreiTe ist_Peirlakuan 

c. PostTeist_Peirlaku8an = PreiTe ist_Peirlakuan 

 
 

Test Statisticsa
 

PostTe ist_Peirlak 

u8an - 

PreiTe ist_Peirlaku 

an 

 
 

 
a. Wiilcoxon Si igneid Ranks Teist 

b. Baseid on posiitiive i ranks. 

Z -3.434b
 

Asymp. Sig. (2-tailed) .001 

 



 

Wilcoxon Signed Ranks Test 

 

Ranks 

N Me ian Rank Sum of Ranks 

PostTeist_kontrol - 

Pre iTe ist_Kontrol 

Ne igatiive i Ranks 5a 3.70 18.50 

Posiitiive i Ranks 1b 2.50 2.50 

Ti ie is 9c 
  

Total 15 
  

a. PostTeist_kontrol < PreiTe ist_Kontrol 

b. PostTeist_kontrol > PreiTe ist_Kontrol 

c. PostTeist_kontrol = PreiTe ist_Kontrol 

 
 

 
Test Statisticsa 

PostTe ist_kontrol 

- 

Pre iTe ist_Kontrol 

Z -1.725b
 

Asymp. Siig. (2-taiileid) .084 

a. Wiilcoxon Si igneid Ranks Teist 

b. Baseid on posiiti ive i ranks. 

 

 

Ranks 

Ke ilompok N Me ian Rank Sum of Ranks 

PostTe ist Pe irlakuan 15 8.80 132.00 

Kontrol 15 22.20 333.00 

Total 30 
  

 
 

Test Statisticsb
 

 
PostTe ist 

Mann-Whiitneiy U 12.000 

Wiilcoxon W 132.000 

Z -4.237 

Asymp. Siig. (2-taiile id) .000 

Eixact Siig. [2*(1-taiile id Siig.)] .000a
 

a. Not correicteid for tiieis. 

b. Groupiing Variiablei: Ke ilompok 



 

Lampiran 11. Bukti Foto Kegiatan Penelitian 

Inform Consent dengan 

Ny. Y 

Ny. Y dengan 

pembukaan 6 cm 

Ny. H dengan 

pembukaan 8 cm 



 

 

 

Ny. S dengan inpartu kala I 

fase aktif pembukaan 7 cm 

Ny. R inpartu kala I fase 

aktif pembukaan 6 cm 

Ny. E pembukaan 8 cm 

Peneliti & Kepala BPM 

Imas 



 

Lampiran 12. Uji Similaritas Naskah Skripsi  
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Nama : Mari ia Seilvi iani i Seimbi iri ing 

NPM 225401446089 

Teimpat,Tanggal Lahi ir : Meidan, 08 Seipteimbeir 1998 

 
Alamat : Jl. Peipaya Raya Gg. Musholla IiIiIi No. 

92A RT/RW: 07/05 

Jagakarsa, Jakarta Seilatan 

Riiwayat Peindi idi ikan : 

1. SD Meithodi ist-6 Meidan TA 2005/2011 

2. SMP Meithodiist-6 Meidan TA 2011/2014 

3. SMK Farmasi i YPFSU Meidan TA 2014/2017 

Polteikkeis Keimeinkeis Jakarta 1 D-IiIiIi Keibi idanan TA 2017/2020, Beiri ijazah 


